
 

0983/2023/OKP 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části je předkládán návrh na poskytnutí dotací dle výsledků soutěže „Zásobník projektů 
– partnerství pro Prahu 10“ pro rok 2023 a dále vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

vítězům soutěže „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ v roce 2023.  

Soutěž „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ podporuje aktivitu a zájem obyvatel městské 
části Praha 10 o úpravu veřejného prostoru, komunitní a sousedské akce  
a akce menšího rozsahu významné pro kulturní a společenský rozvoj městské části Praha 10. Nabízí 
příležitost podpořit menší projekty, které mohou vymyslet a zorganizovat právnické osoby, ale i 
fyzické osoby, tzn. sami obyvatelé, kteří mají zájem upravit veřejný prostor na území MČ Praha 10, či 
zlepšit kvalitu života obyvatel městské části Praha 10 pořádáním akce menšího rozsahu významné 
pro kulturní a společenský rozvoj městské části Praha 10 nebo uspořádat komunitní a sousedské akce 
na území městské části Praha 10, bez nutnosti sdružovat se v oficiálních spolcích.  
Městská část Praha 10 nabízí formou veřejné podpory možnost získat dotaci maximálně do výše  
50.000,- Kč na úhradu materiálových a režijních nákladů (bez nároku na odměnu příjemce) spojených 
s realizací oceněných projektů. Může se jednat o jednorázové akce i akce dlouhodobého charakteru 
realizované nejpozději do dne předložení vyúčtování realizovaného projektu, tj. do 30. 11. 2023. 

Podmínkou je, že projekty nesmí jakkoliv omezovat účast občanů městské části Praha 10, tzn., musí 
být přístupny veřejnosti nebo, v případě komunitních a sousedských akcí, osobám celé komunity.  
 

RMČ Praha 10 schválila dne 23. 2. 2023 svým usnesením č. 0119/RMČ/2023 vypsání soutěže 
„Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ pro rok 2023, na poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu, dále „PRAVIDLA SOUTĚŽE ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ- PARTNERSTVÍ PRO PRAHU 10 PRO ROK 
2023“, formuláře související s podáním žádosti v rámci soutěže a návrh členů poroty soutěže, podle 

přílohy č. 1.  

Pro tuto soutěž je v rozpočtu MČ Praha 10 alokováno 1 000 000,- Kč. V soutěži bylo podáno celkem 
44 žádostí, z toho jich 41 v rámci formální kontroly bylo postoupeno k dalšímu hodnocení, 3 žádosti 
byly v rámci formální kontroly zamítnuty. Z postoupených 41 projektů podpořila dne 11. 5. 2023 
odborná porota složena z volených zástupců MČ Praha 10 celkem 32 projektů v celkové výši 
785 000,- Kč, dle přílohy č. 2 a 9 projektů nepodpořit, dle přílohy č. 3. O průběhu jednání poroty byl 
pořízen zápis, dle přílohy č. 4. 

Předmětem předložené Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace vítězům soutěže „Zásobník 
projektů – partnerství pro Prahu 10“ v roce 2023 (dále jen „smlouvy“), je poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci soutěže „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ 

v roce 2023.  

Vzor smlouvy, který tvoří přílohu č. 5 materiálu, je v souladu s platnými pravidly soutěže: „PRAVIDLA 
SOUTĚŽE ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ – PARTNERSTVÍ PRO PRAHU 10 PRO ROK 2023“. Vzor smlouvy byl 
připomínkován právníkem Odboru kultury a projektů a odsouhlasen v předkládaném znění.  

 

 


